2023年５月15日

各  位

会 社 名      八千代工業株式会社

代 表 者 名   代表取締役社長 可知 浩幸

(コード番号：  ７２９８ 東証スタンダード)

問い合わせ先  常務執行役員 管理本部長 濵田 健二

電 話 番 号   ０４－２９５５－１２１１

当社の親会社  本田技研工業株式会社

代 表 者 名   取締役 代表執行役社長 三部 敏宏

(コード番号：  ７２６７ 東証プライム)

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2023年３月期（2022年４月１日～2023年３月31日）の個別業績と前期実績値に下記

の通り差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１. 通期個別業績数値と前期実績値との差異（2022年４月１日～2023年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績(A) 21,225 261 8,243 3,578 149.46

当期実績(B) 23,802 521 11,405 9,825 410.25

増減額(B-A) 2,577 261 3,162 6,247

増減率(％) 12.1% 99.9% 38.4% 174.6%

２. 公表の理由

売上高、経常利益及び当期純利益において、前事業年度の実績値と比較して、当事業年度の

決算数値が一定以上変動し、開示が要求される事実に該当しますので、その内容を公表するも

のであります。

３．差異の理由

売上高の増加については、米州での新機種立ち上げに伴い、連結子会社に対する開発費売上

が増加したことなどの影響によるものです。

経常利益及び当期純利益の増加については、原価改善効果などによる営業利益の増加に加え、

連結子会社からの配当金の増加や、前事業年度において特別損失として貸倒引当金繰入額及び

減損損失を計上したことなどの影響によるものです。

以 上